
  DETERMINAZIONE N. 124   del  12.02.2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE 
Direttore Dr. ROBERTO BEZZI

 

O
G
G
E
T
T
O

Assunzione impegno di spesa fino al 19.07.2021 Sig. L. M. ospite 
della Comunità Terapeutica Psichiatrica “La Lumiere” di Chatillon  
(AO), gestita da Cooperative Sociali del gruppo INTERACTIVE. 

 



  DETERMINAZIONE N. 124   del  12.02.2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 17_________________conto _3 10 18 30______

al N. _________________conto __________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB__31____________________   Spesa prevista  _€ 11.229,18____

SUB______________________     Spesa prevista €  _____________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________
                                                 

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale

                                                 

      11.02.2021                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni    
                                                  a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            Il Direttore SOC Servizio Salute Mentale Territoriale
                                            Responsabile del Procedimento
                                                   ( Dr. Roberto Bezzi)                                          



  DETERMINAZIONE N. 124   del  12.02.2021

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE (SSMT)

Premesso che il paziente L.M. è stato inserito, giusta determinazione 
Dirigenziale n. 182 del 27.02.2020, dal 18.02.2020 al 31.02.2020,  presso la 
Comunità Terapeutica Psichiatrica “La Lumiere” di Chatillon (AO) gestita da 
Cooperativa  del gruppo INTERACTIVE, giusta determinazione n. 182 del 
27.02.2020;

Precisato  che in data 26.01.2021 il paziente è stato sottoposto a valutazione 
multidisciplinare UMVD che ne ha autorizzato il proseguimento del ricovero per 
un ulteriore semestre fino al 19.07.2021 con un supporto personalizzato di sei 
ore al giorno;  

Preso atto  che la Comunità “Polis,” gestita nel rispetto degli standard previsti 
dalla DGR n. 29-3944 del 19.09.2016 e s.m.i. per le Strutture Residenziali 
Psichiatriche Tipo 1, si caratterizza per la dimensione “familiare”, l’elevato livello 
di protezione socio-sanitaria e la particolare attenzione al recupero delle abilità 
sociali e di vita autonoma;

Dato atto che, a seguito della suddetta valutazione, il costo giornaliero del 
progetto relativo al  paziente, è pari a € 185,30 inclusa IVA 5%, così’ suddiviso:
- € 74,12 (40%) a carico  a carico del Distretto VCO
- € 55,59 (30%) a carico della SOC SSMT
- € 55,59 (30%)  a carico del CSSV del Verbano 
 
Dato atto altresì che per il paziente in questione è previsto un supporto 
personalizzato di sei ore al giorno a carico del Distretto VCO nella misura del 
70% e del 30% a carico del CSSV del Verbano;

Quantificato in € 11.229,18 l’impegno di spesa derivante ulteriore permanenza 
del paziente fino al 19.07.2021 presso la Comunità Terapeutica Psichiatrica “La 
Lumiere” di Chatillon;

Preso atto che la Comunità La Lumiere, autorizzata al funzionamento ed 
accreditata tramite D.G.R. n. 449 del 14.04.2017,   è gestita dalla Cooperativa 
Sociale LES AIGLES, del gruppo INTERACTIVE, nel rispetto degli standard previsti 
dalla normativa vigente nella regione Valle d’Aosta (D.G.R. n. 523 del 22.04.2016);

Rilevato che la Cooperativa LES AIGLES ha condotto numerosi progetti terapeutico-
riabilitativi riguardanti soggetti, provenienti da diverse ASL, con estrema gravità di 
manifestazioni psico-comportamentali ed, in particolare, sottoposti a misure di 
sicurezza con la collaborazione quindi di personale altamente esperto e 
professionale;



  DETERMINAZIONE N. 124   del  12.02.2021

 

4 di 5

Determinato in € 11.229,18 l’impegno di spesa presunto e complessivo derivante 
dall’adozione del presente atto                               
             

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA 

1°) Di autorizzare, per tutte le motivazioni esposte in premessa e alle quali si 
rimanda, il proseguimento del ricovero del paziente L. M. dal 01.01.2021 fino al 
19.07.2021 presso la Comunità Terapeutica Psichiatria “La Lumiere” di Chatillon 
gestita da dalla Cooperativa  Sociale AIGLES del gruppo INTERACTIVE;

2°) Di imputarne la spesa relativa  pari a € 11.229,18 compresa IVA 5% al 
conto 3 10 18 30 – autorizzazione 17 - sub 31 -  del conto economico esercizio 
2021, nell’ambito dell’assegnazione budget anno 2021;

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 
10/95.

                                
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

11.02.2021 
                                                              Il Direttore SOC SSMT
                                                              Responsabile del Procedimento
                                                                  (Dr. Roberto BEZZI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N. 124   del  12.02.2021

 

5 di 5

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle 
seguenti Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

X SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

